
  

 

Città di Portici 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 
ORIGINALE 

 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1498 
 
Registrata il 12-12-2024 
 
 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti, a tempo 
indeterminato, di Istruttori Amministrativi Area degli Istruttori. 
Approvazione bando.  

 
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di dicembre, nella Sede Comunale, il 
Dirigente del SETTORE ORGANIZZAZIONE, TRIBUTI E SERVIZI ALLA CITTÀ, ha 
adottato la seguente determinazione: 
  

Copia Conforme DETERMINAZIONI numero 328 del 12-12-2024 firmato digitalmente da  MAURIZIO LONGOil 12-12-2024 ora 12:13:01



  

Determinazione SETTORE ORGANIZ., TRIBUTI E SERVIZI ALLA CITTA' n.328 del 12-12-2024 Comune di 
Portici 

 
Pag. 2 

 
 
Vista la delibera consiliare n. 8 del 18/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024-2026; 
Vista la delibera di giunta n. 132 del 01/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale, in coerenza con il richiamato atto, è stato approvato, ai sensi dell’art. 6 del D.lgs. 
30-3-2001, n. 165, il programma triennale di fabbisogno del personale – sottosezione del 
PIAO, per gli anni 2024 -2026; 

Precisato che nel suddetto programma, verificata la compatibilità con le diverse 
disposizioni di legge limitative la facoltà degli enti di procedere ad assunzioni, figura anche la 
copertura di n. 5 posti di Istruttori amministrativi area degli istruttori; 

Dato atto che l’Ente ha infruttuosamente adempiuto all’obbligo di cui all’art. 34 bis 
del medesimo D.lgs.  del 30-3-2001, n. 165 comunicando, in particolare, in data 08/07/2024 
prot. n.54202, l’intenzione di procedere alla copertura dei posti in parola e che, decorsi i 
termini di legge, non è intervenuta da parte di questi alcuna assegnazione di personale per 
mobilità;  

Visto l’art. 35, comma 1, lett. a), del richiamato D.lgs. 30-3-2001, n. 165;  
Ribadito ancora che l’ente ha rispettato le limitazioni e i vincoli in materia di spesa del 

personale posto dalle leggi finanziarie e che, pertanto, ha facoltà di assumere nuovi 
dipendenti, così come, nel dettaglio, è stato analiticamente precisato nell’atto di 
programmazione del fabbisogno; 

Visto il D.lgs. 25-5-2017, n. 75; 
Visto l’art. 3 del D.P.R. 9-5-1994, n. 487 e s.m.i.;  
Viste le linee guida di indirizzo amministrativo sullo svolgimento delle prove 
concorsuali e sulla valutazione dei titoli, nel rispetto della normativa vigente in 
materia, approvate con la Direttiva n. 3 del 24-4-2018 emanata dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, Dipartimento della funzione Pubblica; 
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi disciplinante 

le norme di accesso ai pubblici impieghi, approvato con delibera di giunta n. 209 del 
07/11/2023 e s.m.i., esecutive ai sensi di legge; 

Ritenuto pertanto di avviare le procedure di copertura dei posti in oggetto mediante 
espletamento di apposito concorso pubblico aperto a tutti, per titoli ed esami, di cui n. 1 
riservato in favore dei militari volontari congedati ai sensi artt. 1014 e 678 del d. lgs. n. 
66/2010 e s.m.i. e n.1 riservato a favore degli operatori volontari che hanno concluso il 
servizio civile universale senza demerito ai sensi dell’art. 18, comma 4, del D.lgs. n. 40/2017, 
come modificato dal D.L. n. 44/2023, convertito con legge n. 74/2023; 

Visto il bando di concorso predisposto in conformità alle suddette norme 
regolamentari Allegato A)  
Visti gli artt. 4 e 13 e segg. del D.lgs. 30-03-2001, n. 165;  
Visto l’art. 183, comma 9, del D.lgs. 18-08-2000, n. 267;  
Visto l’art. 40 dello Statuto del Comune;  
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il provvedimento sindacale n. 6 del 17/01/2024 con il quale è stato attribuito 
l’incarico dirigenziale del Settore Organizzazione, Tributi e Servizi alla Città;  
Vista la delibera consiliare n. 9 del 18/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024;  
Vista la delibera di giunta n. 124 del 21/06/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le 
risorse per la gestione del servizio. 
  
 
 

Copia Conforme DETERMINAZIONI numero 328 del 12-12-2024 firmato digitalmente da  MAURIZIO LONGOil 12-12-2024 ora 12:13:01



  

Determinazione SETTORE ORGANIZ., TRIBUTI E SERVIZI ALLA CITTA' n.328 del 12-12-2024 Comune di 
Portici 

 
Pag. 3 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di indire il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti, a tempo 
indeterminato e pieno, di Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori, di cui n. 1 riservato 
in favore dei militari volontari congedati ai sensi artt. 1014 e 678 del d. lgs. n. 66/2010 e s.m.i. 
e n.1 riservato a favore degli operatori volontari che hanno concluso il servizio civile 
universale senza demerito ai sensi dell’art. 18, comma 4, del D.lgs. n. 40/2017, come 
modificato dal D.L. n. 44/2023, convertito con legge n. 74/2023; 

2) di approvare il bando di concorso relativo al concorso di cui al punto 1), riportato in allegato 
sub “A” al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

3) di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 
all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

4) di nominare quale responsabile del procedimento la dipendente Cirillo Roberta; 
5) di pubblicare il bando di cui al punto 2, in versione integrale, per n.30 giorni consecutivi sul 

sito del Comune di Portici (www.comune.portici.na.it) nella sezione "Bandi, Avvisi di gara e 
Concorsi", all'Albo Pretorio on line e nel Portale unico del reclutamento (InPA); 

6) di riservarsi di modificare, prorogare, sospendere o revocare il bando di cui al punto 2, qualora 
se ne rilevi la necessità o l'opportunità per ragioni di pubblico interesse e/o di autotutela. 

 
 
 

    SETTORE ORGANIZ., TRIBUTI E SERVIZI 
ALLA CITTÀ  

Il Dirigente 
 MAURIZIO LONGO 

 
  

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del d.lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa 
 

Copia Conforme DETERMINAZIONI numero 328 del 12-12-2024 firmato digitalmente da  MAURIZIO LONGOil 12-12-2024 ora 12:13:01



 

Città di Portici 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 
 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti, a tempo 
indeterminato, di Istruttori Amministrativi Area degli Istruttori. Approvazione bando.  

 
REGOLARITA’ TECNICA E AMMINISTRATIVA 

 
 
Il Dirigente del Servizio attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
del Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
 
Portici lì, 12-12-2024 Il Responsabile del Settore interessato 
   MAURIZIO LONGO  
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Copia Conforme DETERMINAZIONI numero 328 del 12-12-2024 firmato digitalmente da  MAURIZIO LONGOil 12-12-2024 ora 12:13:33



 

Città di Portici 
Città Metropolitana di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  

SETTORE ORGANIZ., TRIBUTI E SERVIZI ALLA CITTA' 

 
REGISTRO SETTORE                 n. 328 del 12-12-2024 
                                                             
REGISTRO GENERALE                     n. 1498 del 12-12-2024 
 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 5 posti, a tempo 

indeterminato, di Istruttori Amministrativi Area degli Istruttori. Approvazione 
bando.  

 
 
 

Referto di Pubblicazione 

La presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi dal 12-12-2024  al 27-12-2024 con numero di registro 3363 del Comune di Portici. 

 
Portici, lì 12-12-2024 L’addetto alla Pubblicazione 
 (vedi nominativo nel certificato di firma) 

 
  

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 

marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
 
 

Copia Conforme DETERMINAZIONI numero 328 del 12-12-2024 firmato digitalmente da  MAURIZIO LONGOil 12-12-2024 ora 12:14:42


